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Svar på spørgsmål 236 (Alm. del): 04-05-2015 

I brev af 9. april 2015 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udval-

get (MFU) Flemming Damgaard Larsen (V) stillet mig følgende spørgs-

mål: 

 

Spørgsmål 236: 

”I lighed med at forældre til børn i almindelig folkeskole har frit skole-

valg, bedes ministeren oplyse, i hvilket omfang forældre med barn på 

specialskole har ret til frit skolevalg mellem specialskoler.” 

 

Svar: 

Forældre har krav på, at deres barn optages i en folkeskole efter eget valg 

i bopælskommunen eller i en anden kommune, hvis der er plads på den 

ønskede skole. For elever med særlige behov, fx for specialundervisning, 

sprogstøtte eller optagelse i modtagelsesklasse, er det endvidere en for-

udsætning, at den valgte skole har et relevant tilbud i forhold til barnets 

særlige behov, og at der er plads i tilbuddet på skolen. 

 

Hvis forældrene ikke ønsker at benytte det specialundervisningstilbud, 

som bopælskommunen har henvist barnet til, har forældrene således 

mulighed for at vælge et specialundervisningstilbud i bopælskommunen 

eller i en anden kommune, der svarer til det tilbud, som bopælskommu-

nen har henvist til.  

 

Forældrene kan ikke vælge et specialundervisningstilbud, der er mere 

vidtgående end det tilbud, som bopælskommunen har henvist til. Foræl-

drene vil godt kunne vælge et specialundervisningstilbud, der er mindre 

vidtgående, end det tilbud, som bopælskommunen har henvist til.   

 

Ønsker forældre, at deres barn optages i en skole beliggende i en anden 

kommune end bopælskommunen, foretages henvisningen til specialun-

dervisning efter pædagogisk-psykologisk rådgivning i bopælskommunen. 

Skolekommunen kan ikke foretage henvisning til et mere vidtgående 
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specialundervisningstilbud end det tilbud, som bopælskommunen har 

henvist barnet til. Afgørelsen af, om tilbuddet er mere vidtgående, træf-

fes af bopælskommunen. Bopælskommunen kan ikke alene på grund af 

prisen afvise en elevs ønske om at benytte det frie skolevalg på special-

undervisningsområdet.  

 

Hvis bopælskommunen træffer afgørelse om, at et specialundervisnings-

tilbud i en anden kommune er mere vidtgående end det, bopælskommu-

nen har henvist eleven til, skal bopælskommunen kunne sandsynliggøre, 

at de forventede udgifter ved det tilbud, som bopælskommunen har visi-

teret til, er lavere end de forventede udgifter ved det mere vidtgående 

tilbud i den anden kommune.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


